Rio Grande do Sul , 30 de Dezembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4236

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             86

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17.347/2025 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

Designar servidores como fiscais do Contrato 174 e
175-2025, referente ao Edital de Credenciamento
COMAJA 03-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais
(titular e suplente), do Contrato 174 e 175-2025, referente ao Edital
de Credenciamento COMAJA nº 03-2025, conforme segue:

Fiscal Titular: Roberta Suelen Ahlert Durigon
Fiscal Suplente: Luana Borhz

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 27 de novembro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
IBIRUBÁ - RS, em 27 de novembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:8DE53AA9

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 17.348/2025 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

Designar servidores como fiscais do Termo de
Credenciamento nº 53-2025, referente ao Edital de
Chamamento Público nº 06-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais
(titular e suplente), do Termo de Credenciamento nº 53-2025,
referente ao Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº
06-2025, conforme segue:

Fiscal Titular: Clarice Aparecida Borges de Almeida
Fiscal Suplente: Daniela Nunes Cardoso

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 28 de novembro de 2025. Fica revogada a
Portaria nº 16849/2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
IBIRUBÁ - RS, em 28 de novembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:2ECBEF6B

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17.349/25 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

Designa fiscais dos Contratos 176/2025, 177/2025 e
178/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 13-2025
- COMAJA.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em
acompanhar e fiscalizar os Contrato 176/2025, 177/2025 e 178/2025
referentes ao Pregão Eletrônico nº 13-2025, conforme segue:

- Titular: Elias Portela Ponsoni
- Suplente: Enio Braatz

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 01 de dezembro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
01 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:F7538ED5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201-2025  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 56-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de serviço técnico especializado mensal, com
reposição e fornecimento de peças, para manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos odontológicos, periféricos e de
esterilização, de diversas marcas e modelos, em uso na Secretaria da
Saúde.
Contratada: J.E.PAZ BARBOSA LTDA
CNPJ 02.966.871/0001-90
Valor: R$ 49.969,96

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:090AD1E4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO 202-2025 - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA 010-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação da
iluminação com tecnologia LED nas quadras de futebol society do
Bairro Floresta, situada na Rua Willy Krammes, e do Bairro Progresso
situada na Avenida Fortaleza, localizadas no Município de
Ibirubá/RS, de acordo com o Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital e em
conformidade com o Convênio SEL nº 06/2025 (FPE 879/2025).

Rio Grande do Sul , 30 de Dezembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4236

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87

Vinculado a Concorrência Eletrônica nº 010-2025
Contratada: TRI TECH TRITURACAO, PODAS E GUINDASTES
LTDA
CNPJ Nº 56.022.405/0001-85
Vigência: 29/12/2025 a 28/12/2026
Valor: R$ 87.350,00

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:010DF2F1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0115/2025 -

FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº0115/2025

Contratado: EDITORA FTD SA
Objeto: Aquisição do Projeto Cultivando Leitores, semeando Valores
para atender as necessidades das Escola de Ensino Fundamental da
Rede Municipal.
Valor: R$ 793.831,50

Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 29 de Dezembro de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:45D974CE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0116/2025 -
FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº0116/2025

Contratado: EDITORA FTD SA
Objeto: Aquisição do OPEE Empreendedorismo e Projeto Vida para
atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal.
Valor: R$ 683.100,00

Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 29 de Dezembro de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:0499C32A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO
CONTRATO Nº105/2025  FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Contrato Administrativo N° 105/2025

Contratado: GRUPO MULTI S.A  OBJETO: Adesão de ata de
registro de preço para a aquisição de Chromebook para distribuição
gratuita aos alunos das séries finais do ensino Valor: R$ 630.000,00

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 29 de Dezembro de 2025

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:45DF957B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO

PÚBLICO

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público a
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE de Chamamento
Público, visando firmar Termo de Colaboração com a Federação de
Beach Tennis do Estado do Rio Grande do Sul para a realização do

Processo Administrativo nº 9965/2025.

Organização Celebrante: Federação de Beach Tennis do Estado do
Rio Grande do Sul, associação civil sem fins lucrativos, inscrito no
CNPJ nº 13.766.992/0001-04, com sede na Rua Morano Calabro, nº
570, Bairro Ipanema, Porto Alegre/RS.

Base Legal: Art. 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e
Art. 19 do Decreto Municipal nº 3.284, de 13 de novembro de 2017.

Objeto: Termo de Colaboração entre a Prefeitura Municipal de Imbé,
visando a realização do 1º Imbé South Series Beach Tennis.

Considerando a justificativa da Secretaria Municipal de Esporte
apresentada no Processo Administrativo nº 9965/2025 por meio do
Memorando 141/2025, de que é inviável a competição entre as
Organizações da Sociedade Civil e, em razão da natureza singular do
objeto da parceria.

Considerando o Parecer Jurídico do Processo Administrativo
supracitado, que qualificou a justificativa demonstrada pela Secretaria
Municipal de Esporte e considerou a possibilidade de realizar a
parceria com a formalização de Termo de Colaboração entre a
Prefeitura Municipal de Imbé e a Federação de Beach Tennis do
Estado do Rio Grande do Sul por meio de Inexigibilidade de
Chamamento Público.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação do
extrato da presente justificativa, para apresentação de impugnação à
justificativa de Inexigibilidade de Chamamento Público junto ao
Departamento de Protocolo e Expediente da Prefeitura Municipal de
Imbé, nos termos do Art. 32 da Lei Federal nº 13.019/2014.

Imbé, 29 de dezembro de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lucian Louiz Ferreira Ractz

Código Identificador:A978760C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1742/202

PORTARIA Nº 1742/2025